
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 15.12.2023                № 3895-п 

 

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Беловского городского округа, главным администратором которых является 

Администрация Беловского городского округа 

            

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 N 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Администрация 

Беловского городского округа 

 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Беловского городского округа, главным администратором которых 

является Администрация Беловского городского округа. 

      2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского 

городского округа от 22 сентября 2016 года № 379-п «Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского городского округа, 

главным администратором которых является Администрация Беловского 

городского округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», начальнику 

управления по работе со средствами массовой информации (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелеву.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                      А.В. Курносов                                               

                                             



 

Утверждена 

                                                                                                                                                           постановлением Администрации 

Беловского городского округа  

от 15.12.2023 № 3895-п                                                                                                                                              

 

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского городского округа, главным администратором 

которых является Администрация Беловского городского округа 

 

Прогнозный объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам бюджетной классификации доходов, закрепленных 

за Администрацией Беловского городского округа правовым актом о наделении его полномочиями главного администратора 

доходов, рассчитывается следующим образом: 
 

 

КБК Наименование 

КБК доходов 

Наимен

ование 

метода 

расчета 

Формула 

расчета 

Алгоритм расчета Описание показателей 

10807150010000110 Государственная 

пошлина за 

выдачу 

разрешения на 

установку 

рекламной 

конструкции  

Прямой 

расчет 

ГП=Р*Ст.

п. 

Учитывается: - среднее количество 

принятых заявлений на установку 

рекламных конструкций; - 

информация о ставке 

государственной пошлины. 

ГП -прогнозируемый 

объем поступлений 

государственной 

пошлины; Р – 

прогнозируемое 

количество разрешений 

на очередной год; 

Ст.п. – установленная 

ставка государственной 



3 

 

пошлины. 

11105034040000120 Доходы от сдачи 

в аренду 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

органов 

управления 

городских 

округов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Прямой 

расчет 

АР=∑Кар*

Сар+Д 

Учитывается: - количество объектов, 

находящихся в оперативном 

управлении; - ставка арендной 

платы. 

АР-прогнозируемый 

объем поступлений 

доходов от сдачи в аренду 

имущества; Кар - 

количество сдаваемого в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении; 

Сар - среднегодовая 

ставка арендной платы, 

предоставляемого в 

аренду имущества в 

соответствии с 

договорами; Д - 

ожидаемое погашение 

дебиторской 

задолженности. 

 

 

 

 

11301994040052130 Прочие доходы 

от оказания 

платных услуг 

(работ) 

получателями 

Прямой 

расчет 

ПЛ=∑(Кпл

*Спл) 

Учитывается: - планируемое 

количество платных услуг; - 

стоимость платных услуг. 

ПЛ- прогнозируемый 

объем поступлений 

прочих доходов от 

оказания платных услуг; 

Кпл - количество платных 



4 

 

средств 

бюджетов 

городских 

округов (доходы 

от платных 

услуг, 

оказываемых 

казенными 

учреждениями 

городских 

округов Р Ф) 

 

услуг; Спл – стоимость 

платных услуг.   

1130299404003130 Прочие доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

городских 

округов (возврат 

дебиторской 

задолженности 

прошлых лет) 

Метод 

усредне

ния 

 

Дз=∑(Дот-

Р)/3+Д 

 Расчет осуществляется на 

основании усреднения годовых 

объемов доходов не менее чем за 3 

года или за весь период поступления 

соответствующего вида доходов в 

случае, если он не превышает 3 года. 

Разовые поступления - 

единовременные платежи, 

поступающие нерегулярно, 

многократно превышающие 

среднегодовой объем доходов. 

Дз – прогнозируемый 

объем поступлений 

дебиторской 

задолженности прошлых 

лет; Дот - сумма доходов, 

поступивших за 3 года, 

предшествующих 

текущему; Р-

единовременный 

(разовый) платеж, 

имеющий разовый 

характер и превышающий 

среднегодовую сумму 

дохода; 

 Д - ожидаемое погашение 

дебиторской 



5 

 

задолженности. 

 

 

11302994040005130 Прочие доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

городских 

округов (доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

городских 

округов) 

Метод 

усредне

ния 

 

Дк=∑(Дот-

Р)/3+Д 

Расчет осуществляется на основании 

усреднения годовых объемов 

доходов не менее чем за 3 года или 

за весь период поступления 

соответствующего вида доходов в 

случае, если он не превышает 3 года. 

Разовые поступления - 

единовременные платежи, 

поступающие нерегулярно, 

многократно превышающие 

среднегодовой объем доходов. 

Дк -прогнозируемый 

показатель на период; Дот 

- сумма доходов, 

поступивших за 3 года, 

предшествующих 

текущему; Р-

единовременный 

(разовый) платеж, 

имеющий разовый 

характер и превышающий 

среднегодовую сумму 

дохода; Д - ожидаемое 

погашение дебиторской 

задолженности. 

 



6 

 

11600000000000000 

 

 

 

Доходы, 

полученные в 

результате 

применения мер 

административн

ой 

ответственности

, в том числе 

штрафов, 

конфискаций и 

компенсаций, а 

также средств, 

полученных в 

возмещение 

вреда, 

причиненного 

муниципальном

у образованию, 

и иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(штрафы, 

санкции, 

возмещение 

ущерба)  

Использ

уются 

различн

ые 

методы 

расчета 

Штр=Отек

*К+Д 

Алгоритм расчета прогнозных 

показателей поступлений доходов в 

виде шарфов определяется на 

основании количества 

правонарушений по видам и 

размерам платежей за каждый вид 

нарушения. Определение 

прогнозного количества 

правонарушений основывается на 

статистических данных. 

Штр-сумма штрафов, 

прогнозируемая к 

поступлению в бюджет 

городского округа; 

Отек-ожидаемое 

поступление штрафов в 

бюджет городского 

округа в текущем 

финансовом году. 

; К- коэффициент, 

характеризующий 

динамику поступлений 

штрафов в текущем году 

по сравнению с отчетным 

годом; Д- 

дополнительные (+) или 

выпадающие (-) доходы 

местного бюджета по 

штрафам в 

прогнозируемом году, 

связанные с изменениями 

бюджетного 

законодательства и иных 

факторов, оказывающих 

влияние.  

11701040040000180 

 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

  Доходы имеют несистемный 

характер поступлений. Указанный 

доходный источник не 

 



7 

 

бюджеты 

городских 

округов 

прогнозируется 

11705040040000180 Прочие 

неналоговые 

доходы 

бюджетов 

городских 

округов 

   Доходы имеют несистемный 

характер поступлений. Указанный 

доходный источник не 

прогнозируется 

 

202ххххххххххххх,

ггде х –любая 

цифра по  видам 

безвозмездных 

поступлений  

Безвозмездные 

поступления из 

бюджета 

субъекта (по 

видам 

безвозмездных 

поступлений) 

На 

основан

ии 

утверж-

денного 

объема 

расходо

в 

соответс

твующег

о 

бюджета 

 Объем соответствующих 

безвозмездных поступлений 

прогнозируется на основе 

нормативных правовых актов 

Министерства Кемеровской 

области-Кузбасса, регулирующих 

предоставление безвозмездных 

поступлений бюджетам городских 

округов 

 

20704050040000150 

 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

городских 

округов  

  Прогноз поступлений составляется, 

исходя из предполагаемых объемов 

прочих безвозмездных перечислений 

от юридических и физических лиц с 

учетом динамики поступлений 

платежей за ряд лет. 

 



8 

 

21804010040000150 Доходы 

бюджетов 

городских 

округов от 

возврата 

бюджетными 

учреждениями 

остатков 

субсидий 

прошлых лет 

  Указанный доходный источник не 

прогнозируется 

 

2190000000000000 Возврат прочих 

остатков 

субсидий, 

субвенций и 

иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет 

  Указанный доходный источник не 

прогнозируется 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

      

 


